Опубликовано в газете «МК-документы» № 37 (758) от 31.05.2013 стр. 26-27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]=)

от 28.05.2013                                           №  373
         О внесении изменений и дополнений в  Положение о привлечении инвестиций в объекты муниципальной собственности округа Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.03.2013 №333

В  целях повышения эффективности использования муниципального имущества округа Муром, а также  привлечения инвестиций в объекты муниципальной собственности округа Муром, руководствуясь  Федеральными законами от 25.02.1999 №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и от 26.07.2006  №135-ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования округ Муром
р е ш и л :
1. Внести изменения и дополнения в  Положение о привлечении инвестиций в объекты муниципальной собственности округа Муром (далее – Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.03.2013 №333 (с изменениями и дополнениями)  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов округа Муром Вахляева В.К.,  председателя комиссии по экономической политике и собственности Фатеева А.В. и заместителя Главы администрации округа Муром  по экономической политике, начальника управления  экономического развития А.В. Крайнова.

3. Настоящее  решение вступает в силу со дня опубликования  в средствах массовой информации.

	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                                   Е.Е. Рычков

	                      К.Г.Федурин

	Рассылка:
	В дело, Правовое управление, Крайнову А.В., КУМИ, УАиГ, УЖКХ, отдел экономики, отдел муниципального заказа, отдел жилищных программ, КТСу, финансовое управление,  торговый отдел, МКУ «Содействие экономического развития», объединение предпринимателей – 1 экз.,  Муромская городская прокуратура - 1 экз., СМИ – 1 экз.

	Готовил:

	Зам.начальника Правового управления
	А.П.Шишкина

	Согласовано:

	Председатель комиссии по экономической политике и собственности
Заместитель Главы администрации округа Муром  по экономической политике, начальник управления  экономического развития
	А.В. Фатеев
А.В. Крайнов

	Начальник Правового управления

	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам
	Г.П. Чубарова

   Приложение

к решению Совета народных депутатов округа Муром

от 28.05.2013 № 373
ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ    В

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРИВЛЕЧЕНИИ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  ОКРУГА  МУРОМ

1. Абзац первый  пункта 2.10. раздела  2 «Порядок  формирования инвестиционных проектов»  Положения о привлечении инвестиций в объекты муниципальной собственности округа Муром (далее – Положение)  изложить в редакции:
     «2.10.  Заявителями (заинтересованными лицами), изъявляющими желание выступить в качестве инвесторов  или инициаторов  инвестиционных проектов могут быть:…».

2. Пункт 2.11. раздела 2 «Порядок  формирования инвестиционных проектов» Положения изложить в редакции:
«2.11. Лица, перечисленные в пункте 2.10. настоящего Положения, вправе  обратиться  с инвестиционными предложениями к Главе округа Муром с заявкой  о  рассмотрении инвестиционного проекта по объекту инвестирования согласно приложению.
      Глава округа Муром направляет заявку для рассмотрения и дачи заключения в Комиссию.

К заявке  должен прилагаться  инвестиционный проект, включающий цели, краткое описание действий, предполагаемых для реализации инвестиционного проекта; характеристики объектов муниципальной собственности округа Муром, выступающих объектами  капитальных вложений; информация о планируемых капитальных вложениях и расчете долей в объекте инвестирования;  рентабельность инвестиционного проекта и его значимость для экономики и социальной сферы округа Муром (социальная значимость);  сроки реализации инвестиционного проекта;  сведения о предполагаемых участниках в инвестиционном проекте; предложения об условиях торгов на право заключения инвестиционного договора и др.
 Заявитель  вправе приложить к предлагаемому инвестиционному проекту:
      - эскизное предпроектное предложение, включающее архитектурные и инфраструктурные решения;
- копии учредительных документов или документ, удостоверяющий личность заявителя, и (или) документ, подтверждающий полномочия его представителя;

- выписку из ЕГРЮЛ или ЕГРИП;

- иные документы, предоставляемые по желанию заявителя.».
3. Пункт 2.14.  раздела 2 «Порядок  формирования инвестиционных проектов» Положения изложить в редакции:

«2.14. По проекту решения, подготовленному Уполномоченным органом, Совет народных депутатов  округа Муром принимает  решение о(об):

     - утверждении инвестиционного проекта, внесении в него изменений (дополнений);
    -  форме проведения торгов (конкурсов, аукционов);
    - cогласовании существенных условий инвестиционного договора;

    - иных вопросах.».

4. Наименование раздела  5 Положения изменить на:

«5. Полномочия Организатора торгов и Комиссии при проведении торгов».
5. Дополнить полномочия Организатора торгов в абзаце втором пункта 5.1. раздела 5 Положения подпунктом 7) следующего содержания:
«7) подготавливает и утверждает документацию о торгах, а также проект инвестиционного договора».

6. Пункт 5.2. из раздела 5 Положения исключить.

7. Изменить в подпункте 6) пункта 8.1. раздела 8 «Документация о торгах» слово «заказчика» на слова «Организатором торгов».

8. Подпункт 2 пункта 10.1. раздела 10 «Порядок подачи заявок на участие в торгах» Положения дополнить словами «…, если данное условие предусмотрено конкурсной документацией;».

9. Изменить в пункте 14.17.  раздела 14 «Порядок проведения конкурса» слово «заказчик» на слова «Организатор торгов».

10.  Приложения №№1 - 3 из текста Положения исключить.
11.  Дополнить Положение приложением в новой редакции.

Приложение

                                                                           к  Положению о привлечении инвестиций в объекты муниципальной собственности округа Муром

Главе округа Муром

__________________________

Заявка
о рассмотрении  инвестиционного проекта

по объекту инвестирования

     Прошу рассмотреть возможность утверждения  прилагаемого инвестиционного проекта с последующим проведением торгов на право заключения инвестиционного договора.
1. Объект инвестиционного проекта:

1.1. Полное наименование объекта: ______________________________

_____________________________________________________________

1.2. Адрес объекта: ____________________________________________

_____________________________________________________________

1.3. Собственность: муниципальная

1.4. Краткая характеристика объекта: _____________________________

_____________________________________________________________

2. Основные предложения по инвестиционному проекту:

2.1. Основные планируемые работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту либо достройке объекта инвестирования: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2.2. Планируемый объем инвестиций по срокам вложения: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Приложение: инвестиционный проект
_____________________________                     __________________________

       (должность, ф.и.о.)                                                       (подпись, дата)

 М.П.